
*04.05.2013 - Kaliska - Udział w uroczystości Dnia Strażaka OSP Kaliska.
*05.05.2013 - Piece - Udział w uroczystości Dnia Strażaka OSP Piece i Iwiczno.
*11.05.2013 - Zielona Góra (gm.Lubichowo) - Udział w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia 
Sołtysów Powiatu Starogardzkiego. 
*14.05.2013 - Kaliska - Udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej..
*16.05.2013 - Gdynia - Udział w Gali zorganizowany przez Dziennik Puls Biznesu, na której 
nagrodzono gminy i przedsiębiorstwa z powiatu oraz województwa za rozwój i więzy z 
społeczeństwem lokalnym.
*19.05.2013 - Kaliska - Udział w I Otwartym Turnieju Szachowym o Puchar Wójta Gminy. 
*21.05.2013 - Kaliska - Posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.
*22.05.2013 - Starogard Gd. - Udział w obchodach powiatowego święta Dnia Strażaka.
*23.05.2013 - Kaliska - Spotkanie z Dyrektorem GOK Mirosławą Borucką oraz pracownikami 
UG celem omówienia przygotowań do festynu pn.”Dni Kalisk”.
*24.05.2013 - Starogard Gd. - Spotkanie ze Starostą Powiatu Starogardzkiego w sprawie 
dotyczącej przejęcia przez Gminę Kaliska za odpłatnością utrzymania dróg powiatowych.
*28.05.2013 - Chojnice - Narada z firmą EKOMEL oraz projektantami celem przygotowania 
dokumentacji do odbioru końcowego inwestycji wodno-kanalizacyjnej Piece - Frank.
*28.05.2013 - Kaliska - XXX Sesja Rady Gminy Kaliska.
*03.06.2013 - Kaliska - Udział w jubileuszu 60-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Rożewicz i 
Machuta z Kalisk.
*04.06.2013 - Starogard Gd. - Spotkanie z Wice Minister Edukacji Joanną Berdzik dotyczące 
reformy edukacyjnej dla 6-latków.
*05.06.2013 - Kaliska - Spotkanie z p.Mirosławem Gieras z firmy DELOITTE w sprawie 
odzyskania podatku VAT  z obszarów, z których gmina do tej pory go nie odzyskiwała.
*05.06.2013 - Starogard Gd. - Spotkanie ze Starostą Powiatu Starogardzkiego celem 
ostatecznych ustaleń w sprawie wykupu gruntu na potrzeby inwestycji przebudowy 
skrzyżowania w miejscowości Frank.
*11.06.2013 - Kaliska - Spotkanie z przedstawicielami Poczty Polskiej w sprawie dzierżawy 
   pomieszczeń w Urzęzie Gminy dla placówki pocztowej.

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 
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Urząd Gminy w nowej odsłonie...

JUBILEUSZE...

60 Rocznica Ślubu 
Anna i Zygmunt 

Rożewicz

60 Rocznica Ślubu 
Józefina i Klemens 

Machuta



    W sobotę 1 czerwca 2013 roku odbył się Dzień 
Dziecka w miejscowości Piece. Jak co roku chę-
tnych do obchodzenia tego święta nie zabrało. 
Organizatorzy przygotowali mnóstwo zabaw i 
konkursów dla młodszych i starszych dzieci. 
Atrakcjami było: malowanie twarzy, trampolina, 
konkurs plastyczny pt. „Ja i mój przyjaciel pies”, 
tor przeszkód i wiele innych konkurencji zarów-
no sprawnościowych, jak i umysłowych. Nie za-
brakło również Pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Pieców, które przygotowały przepyszne gofry i 
kanapki dla uczestnika Dnia Dziecka. Firma 
Iglotex zasponsorowała lody dla każdego dziec-
ka. Ten dzień był bardzo udany, a każdy wyszedł 
z niego z uśmiechem na twarzy. Organizatorami 
Dnia Dziecka w Piecach byli: Młodzieżowa Ra-
da Gminy Kaliska, Rada Sołecka sołectwa Piece, 
Terapia Dzieci oraz wolontariusze. Podziękowa-
nia należą się również Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury w Kaliskach za okazane wsparcie.

 

   

 

   

    Zakończył się odbiór inwestycji pn. ”Dosto-
sowanie budynku szkoły dla potrzeb osób nie-
pełnosprawnych w Zespole Szkół Publicznych 
w Kaliskch. Gmina Kaliska jako jedna z niewie-
lu otrzymała wsparcie finansowe ze środków 
PFRON.
  Starania czyniono w Powiatowym Urzędzie 
Pracy, gdzie złożono kompletny i dobrze przygo-
towany wniosek przez Zastępcę Wójta 
Krzysztofa Partykę.
   Korzystając z niskich cen przetargowych zle-
cono dodatkowe prace, dzięki którym wykonano 
wszystkie powierzchnie podłóg na trzech kondy-
gnacjach. W następnym roku planujemy remont 
klatek schodowych.         Małgorzata Węsierska
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Nowe podłogi w ZSP z dofinansowaniem 60% Dzień Dziecka w Piecach, Płocicznie i Iwicznie...



   

  W dniu 1 czerwca 2013r w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kaliskach obchodziliśmy uroczyście 
Międzynarodowy Dzień Dziecka. Imprezę po-
przedził przemarsz barwnego korowodu „Przy-
jaciół Książki” z Placu Odnowy na plac przy 
GOK, który został przygotowany przez Panie 
Bibliotekarki z Gminnej Biblioteki Publicznej 
oraz Biblioteki Szkolnej. Dzieci, które na prze-
marsz przyszły przebrane za ulubione postacie z 
bajek lub bohaterów książkowych zostały na-
grodzone.   

  Jak co roku na dzieci czekało mnóstwo atrakcji, 
m.in. malowanie twarzy, basen z piłeczkami, 
zjeżdżalnia „Maja”, była także strefa „ Malucha” 
dla naszych najmniejszych pociech. 
W celu umilenia czasu dzieciom w dniu ich 
święta skorzystaliśmy z usługi Firmy „Klaun 
Polska”, aby klauni prowadzili zabawy i anima-
cje z dziećmi. Było skręcanie zwierzątek z kolo-
rowych balonów, zabawa z płachtą animacyjną, 
wyścigi na dywanikach i wiele innych konkur-
sów i atrakcji, w których każde dziecko mogło 
otrzymać nagrody. Nie zabrakło także słodkości 
 w postaci kosza cukierków, oraz tradycyjnej 

waty cukrowej. Mamy nadzieję, że kolejny 
Dzień Dziecka możemy uznać za udany, gdyż 
pogoda nam dopisała, a czas oczekiwania na 
klaunów, którzy dotarli do nas z godzinnym 
opóźnieniem dzieci mogły wykorzystać na zjeż-
dżalni, w basenie z piłeczkami lub na malowaniu 
i kolorowaniu. Dodatkową atrakcją było wystą-
pienie dzieci – dzieciom, tzn. czwórka dziewcząt 
ze Świetlicy Terapeutycznej w Kaliskach przy-
gotowała układ taneczny, który zaprezentowały 
dla swoich koleżanek i kolegów. Serdecznie za-
praszamy już za rok na kolejny dzień dziecka. 
Mamy nadzieję, iż inna firma spełni nasze 
oczekiwania animacyjne.    Mirosława Borucka

   

     

   Historia realizacji tego projektu powinna mieć 
swój finał z końcem 2009 roku. Niestety były 
wójt Antoni Cywiński pozostawił niedokończo-
ną i zaniedbaną sprawę, którą później próbowa-
no odwrócić i obarczyć winą mnie. 
  Pierwotna umowa określiła termin zakończenia 
prac projektowych na rok 2009-bez rezultatu. 
Kolejny rok 2010, ostatni urzędowania wójta 
Cywińskiego, również nie przyniósł zakończe-
nia prac. Nie byłoby nic w tym dziwnego, gdyby 
nie karygodne błędy. Po pierwsze przez te dwa 
lata nie przygotowano najważniejszej decyzji lo-
kalizacyjnej dla inwestycji celu publicznego co 
jest warunkiem do sporządzenia projektu. Po 
drugie nastąpiła zapłata całości wynagrodzenia 
za projekt, który nie powstał. Takie postępowa-
nie świadczyło o lekkomyślności i niewłaści-
wym wydatkowaniu środków publicznych mo-
jego poprzednika. 
  Na jednej z sesji radni opozycji podjęli próbę 
obarczenia mnie winą, że w sprawie nic się nie 
robi. W tej sytuacji po pierwsze, aby odzyskać 
publiczne środki skierowałem sprawę na drogę 
sądową, gdzie udało się odzyskać znaczną część 
zapłaconej kwoty za projekt w ramach sądowej 
ugody (odzyskano ponad 20.000zł od wykonaw-
cy niewykonanego projektu). W dalszej części 
przystąpiono do prac nad wydaniem decyzji lo-
kalizacyjnej dla tej inwestycji. Z pierwotnym 
wykonawcą ustalono, że bez dodatkowego wy-
nagrodzenia sporządzi projekt budowlano-tech-
niczny tej inwestycji. W międzyczasie dokonano 
zmian i ustaleń z GDDKiA zmieniając nawierz-
chnię ze szutrowej na asfaltową na odcinku 
Frank-Piece. Odcinek Dąbrowa-Frank będzie 
miał nawierzchnię z kostki polbrukowej. Po wy-
konaniu projektu składając wniosek o pozwole-
nie na budowę wykonywaliśmy operaty wodno-
prawne dla odwodnienia ścieżki rowerowej. W 
końcu w dniu 31 maja 2013r od Wojewody Po-
morskiego do Urzędu Gminy wpłynęły pozwo-
lenia na budowę trzech etapów ścieżki rowero-
wej Dąbrowa-Frank-Piece. W dniu 10.06.2013 
roku zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami 
przekazałem dokumentację Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku celem 
ujęcia w najbliższych planach finansowych i in-
westycyjnych.                  Wójt Gminy Kaliska
                                           Sławomir Janicki
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Kolorowy korowód „Przyjaciół Książki” w Dzień Dziecka Ścieżka rowerowa - Konsekwentnie do celu...



    Dziewczęta z gimnazjum sprawiły sobie i nam 
wszystkim wielką niespodziankę. W rozegra-
nych Mistrzostwach Powiatu w Piłce Nożnej na 
"Orliku" w Kaliskach, dziewczyny wygrały 
wszystkie swoje mecze zdobywając Mistrzo-
stwo Powiatu. 

Wyniki spotkań; Kaliska - Starogard 2;1, Kaliska 
- Bytonia 6;0, Kaliska - Smętowo 3;1. Brawo. 
Nasze "złotka" reprezentować bedą nas w finale 
Wojewódzkim w Gdyni. Oczywiście trzymamy 
kciuki i życzymy powodzenia.
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Złotka z Kalisk

Przetarg na wywóz odpadów komunalnych rozstrzygnięty

I Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Kaliska

 Zadbajmy o to, żeby żyć „Eko-logicznie”.
  W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach zmieni się zakres 
odbioru odpadów komunalnych z dniem 1 lipca 
2013 roku. Przetarg na usługę wywozu odpadów 
z terenu naszej gminy został rozstrzygnięty. 
  Z pewnością wykonanie tej usługi od 1 lipca 
przez  znaną firmę  p. Tadeusz Kolbusz, Maryla 
Kolbusz „KOLTEL s.c. M. i T. Kolbusz”, ul. 
Droga Owidzka 2a, 83-200 Starogard Gdański, 
nie spowoduje większych utrudnień w początko-
wym okresie zmian.
    Rozmawiając po przetargu z dyrektorem biura 
Związku Gmin Wierzyca p. Wojciechem Pomin, 
omówiliśmy problemy, które nurtują mieszkań-
ców i dostrzegamy potrzeby zmiany w zakresie 
uregulowań stawek za opłaty
. Najprawdopodobniej po wdrożeniu całego sys-
temu będziemy poszukiwać rozwiązań na zmia-
nę sposobu opłat i jej ceny. Za wcześnie, aby o 
tym w tej chwili mówić. Najprawdopodobniej 
stanie się to z początkiem 2014r. Gdyby jakie-
kolwiek zmiany miały wcześniej nastąpić, to za 
pośrednictwem dostępnych źródeł informacji 
oraz radnych i sołtysów będziemy informować 
       mieszkańców o tym fakcie. 

  Dziękuję mieszkańcom za składanie deklaracji. 
Państwa zdyscyplinowanie i zrozumienie dla 
zmian spowodowało, że znakomita większość 
osób z terenu naszej Gminy wypełniło deklara-
cję podatkową. Dziękuję sołtysom i osobom roz-
noszącym deklaracje. Pomoc ta jest nieoceniona 
i była niełatwym obowiązkiem. 
  Jako Gmina będąca zrzeszona w Związku Gmin 
"Wierzyca" dostrzegam niedogodności związa-
ne z wprowadzeniem nowej gospodarki odpada-
mi. Deklarujemy pomoc informacyjną i dorad-
czą. Osoby, które chcą skorzystać z dodatko-
wych informacji mogą to uczynić poprzez Urząd 
Gminy Kaliska, kontaktując się z Anną Mocza-
dło pod nr telefonu 585889201 wew. 29. 
Osoby, które nie złożyły deklaracji, bądź chcą 
złożyć korektę mogą nadal skorzystać z pomocy 
przy wypełnianiu deklaracji wyznaczonego pra-
cownika Kamila Burcharda - przyjmującego w 
pokoju nr 1 lub 4 w godzinach pracy Urzędu. 
Więcej informacji na temat ZGW znajdzie Pań-
stwo na stronie internetowej:

.
                                         Wójt Gminy Kaliska
                                         Sławomir Janicki

http://www.pomorskie.eu/pl/bip/zwiazki_gmin/
zwiazek_gmin_wierzyca      

Uczniowie ZSP Kaliska ZWYCIĘZCAMI...
  W roku szkolnym 2012/2013 placówki z terenu 
naszej Gminy brały udział w projekcie edukacyj-
nym „Pomorskie–dobry kurs na edukację. 
Kształtowanie kompetencji kluczowych ucz-
niów w regionie poprzez edukację morską”.
 Celem głównym projektu było wyrównanie 
szans edukacyjnych uczniów ze szkół podstawo-
wych i gimnazjów poprzez realizację progra-
mów rozwojowych ukierunkowanych na rozwój 
kompetencji kluczowych w obszarze edukacji 
morskiej.
  W projekcie udział wzięły dzieci klas V szkoły 
podstawowej z ZSP w Kaliskach (24 uczniów) 
oraz z ZOW w Piecach (14 uczniów). Zajęcia od-
bywały się od grudnia 2012r. do kwietnia 2013r.
 Podczas realizacji projektu uczniowie odwie-
dzili Fabrykę Sztuk w Tczewie oraz brali udział 
w praktycznych zajęciach żeglarskich w Fun-
ce/HOW koło Chojnic.
  Na zajęciach szkolnych uczniowie poznali oby- 
 czaje, literaturę, stroje, zwierzęta i rośliny, mapę 
polityczną, topografię terenu basenu Morza Bał-

tyckiego, natomiast podczas  zajęć praktycznych 
uczyli się wiązać węzły żeglarskie.
W ramach rozstrzygnięcia programu każda z 
grup, na które podzieleni zostali uczniowie przy-
gotowała projekt edukacyjny. Komisja konkur-
sowa zgodnie z kryteriami zawartymi w Regula-
minie konkursu dokonała oceny zgłoszonych 
prac konkursowych. Z pośród 123 prac 8 osobo-
wa grupa z ZSP w Kaliskach zakwalifikowała się 
do listy zwycięzców. W ramach nagrody ucznio-
wie w okresie wakacyjnym wezmą udział w 
Obozie Żeglarskim. Serdecznie gratulujemy.
. 

   



   W dniu 19 maja 2013 roku na sali sportowej 
ZSP w Kaliskach 37 szachistów rozegrało 9 
rund w szachy rywalizując o puchar Wójta Gmi-
ny Kaliska. Na turniej ten przyjechało 37 za-
wodników z Kalisk, Franku, Czarnej Wody, Stu-
dzienic, Pieców, Kartuz, Gdyni i Stęszewa. 
Można powiedzieć z różnych stron zjechali 
szachiści różnych kategorii od I do bez kategorii 
oraz wieku od lat 6 do kilkudziesięciu z rankin-
giem krajowym i Eol oraz bez rankingu. 
W turnieju grał również Wójt, co jest bardzo 
rzadkie i na samym wstępie duże uznanie za grę 
w turnieju. Turniej prowadzili Panowie Tomasz 
Ciesielski z Rzemyk Gdynia i Tadeusz Rek 
Prezes UKS Mat z Kartuz i również na wstępie 
duże uznanie za sprawny przebieg turnieju. 
W wyniku 9 rund miejsca w poszczególnych 
grupach wiekowych są następujące:
Grupa 14 lat i więcej:
1. Skwarczyński Marcin, 2. Wachowiak Łukasz
3. Dudkowski Kazimierz, 4. Wicikowska Agata
5. Różewicz Franciszek, 6. Janicki Sławomir
7. Orlikowski Piotr, 8. Ebertowski Dawid
9. Dembicki Piotr, 10. Kulas  Damian
11. Gdaniec Mateusz, 12. Tuszkowski Mariusz
13. Narloch Bartosz
Grupa do 12 lat:
1. Rakowska Paulina, 2. Wenglikowski Alan
Grupa do 10 lat:
1. Paszki Nikodem, 2. Jellonnek Matylda
3. Patoka Mateusz, 4. Lewandowska Weronika
5. Kisielewski Tymon, 6. Bielecki Jakub
7. Helmin Maksymilian, 8. Ringlewski Michał
Grupa do 8 lat:
1. Dembicki Karol, 2. Łobaszewski Hubert
3. Grzywacz Łukasz, 4. Lewańczyk Robert
5. Hebanowski Marek, 6. Kisielewski
 Franciszek, 7. Bieliński Kajetan
8. Formella Maksymilian, 9. Helmin Bartosz
10. Smętek Gustaw, 11. Ringlewski Nadia
12. Miszk Hanna, 13. Maliszewska Martyna
   Każdy zawodnik na pierwszym miejscu w 
grupie wiekowej otrzymał puchar Wójta, dy-
plom i nagrodę. Dyplomy i nagrody otrzymali 
również pozostali zawodnicy. Wójt Sławomir 
Janicki wraz z Dyrektor GOK i Panami Ciesiel-
skim i Rekiem wręczyli Puchary dyplomy i na-
grody. Należy tu wspomnieć, iż nagrody rzeczo-
we dla wszystkich uczestników zostały zakupio-
   ne dzięki wsparciu inicjatywy lokalnej pn. „I 

Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta 
Gminy Kaliska” przez Zarząd Powiatu 
Starogardzkiego w Starogardzie Gdańskim.
 Tyle samej statystyki. Czas na opinie uczest-
ników. Muszę stwierdzić, iż byłem zaskoczony 
liczbą zawodników-szachistów. Trochę obawia-
łem się o uczestników turnieju, a w zasadzie o 
ich liczbę. Liczba uczestników nie jest jedynym 
zaskoczeniem są i inne a mianowicie: Przygoto-
wanie sali do gry, plakaty tematyczne, scena z 
nagrodami, sala dla opiekunów, rodziców, po-
częstunek i napoje ciepłe i zimne.
Rodzice i opiekunowie z zachwytem wyrażali 
się o miejscu turnieju, szkoła wśród drzew, prak-
tycznie w lesie, no i bardzo miła obsługa i przy-
jęcie przyjezdnych.
  Należy wyrazić życzenie organizacji turniejów 
szachowych o puchar Wójta w latach następ-
nych, no i utrzymać poziom, jaki uzyskano na I 
Otwartym Turnieju szachowym. Jako osoba, 
która w małym stopniu przyczyniła się do wpi-
sania w kalendarz turnieji szachowych tego tur-
nieju, dołożę starań, aby następne turnieje odby-
ły się na tym samym a może wyższym poziomie 
zarówno szachowym, jak i organizacyjnym?
 Podziękowania w zasadzie należą się wszyst-
kim, którzy w dniu 19 maja 2013 roku byli w 
ZSP w Kaliskach. Zawodnikom, rodzicom i 
opiekunom, odwiedzającym ten turniej, a także 
organizatorom: Wójtowi, Gminnemu Ośrodko-
wi Kultury, Szkole, Rzemykowi z Gdyni i 
Matowi z Kartuz. Podziękowania również dla 
członków Młodzieżowej Rady Gminy Kaliska 
za wsparcie przy obsłudze poczęstunku. 
  Zgodnie z zaproszeniem Wójta Sławomira 
Janickiego do następnego i tak udanego 
Turnieju szachowego w Kaliskach.
                                             Jerzy Dębiński
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I Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Kaliska I Festyn Ekologiczny w Starym Lesie

  Festyn odbył się w sobotę, 8 czerwca, na terenie 
Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w 
Starym Lesie, którego udziałowcem jest, mię-
dzy innymi, gmina Kaliska.   
 Patronat honorowy nad imprezą objął Mar-
szałek Województwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk. Gmina Kaliska przygotowała wspólne 
stoisko wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich z 
Pieców, które serwowało dla przybyłych różne 
pyszności. Podczas festynu istniała możliwość 
zwiedzenia zakładu, a także można było pozbyć 
się zbędnych surowców, w zamian za roślinę 
ozdobną. Przygotowano też wiele atrakcji dla 
najmłodszych oraz ciekawe pokazy i występy na 
scenie. Główny cel imprezy to zwiększenie 
świadomości ekologicznej oraz zapoznanie się z 
nowymi zasadami selektywnej zbiórki odpa-
dów, w związku ze zmianami, które wejdą w 
życie 1 lipca br.                        Bożena Pozorska

Odbyły się 13 obchody nadania szkole imienia 
Największego Polaka Jana Pawła II. Gratulacje 
dla całej społeczności szkolnej i mieszkańców 
sołectwa Piece. Historia szkoły, kult tradycji 
oraz edukacja to najważniejsze wartości.

Święto Szkoły w Piecach

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, 
lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi.” Jan Paweł II



  Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Kali-
skach wzięli udział w dwóch wydarzeniach pro-
mujących postawę ekologiczną i poszerzających 
wiedzę z tego zakresu. W obydwu przypadkach 
była to rywalizacja międzyszkolna, w której nasi 
uczniowie, pod opieką pań nauczycielek, zajęli 
II miejsca. Serdecznie gratulujemy, dziękujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

Informacje, przygotowane przez szkołę: 
Gimnazjada Ekologiczna w Wirtach
   Dnia 6 czerwca 2013r uczniowie Publicznego 
Gimnazjum w Kaliskach uczestniczyli w Gim-
nazjadzie Ekologicznej, która w tym roku odby-
ła się w Arboretum w Wirtach. Naszą  szkołę  re-
prezentowali: Marta Gutkowska z klasy II b, 
Patryk Mucha, Dominik Grudnowski oraz 
Stanisław  Ebertowski – uczniowie klasy II c.
 Spośród 14 konkurencji, z którymi musieli zma-
gać się uczestnicy konkursu były m.in.: przy-
rodniczy marsz na orientację, rozpoznawanie 
zwierząt i ogólne wiadomości o nich, a także 
rozpoznawanie gatunków drzew i krzewów igla-
stych i liściastych po liściach, korze i szyszkach. 
Dosyć ciekawą konkurencją okazało się rozpoz-
nawanie ptaków i zwierząt po głosach.

  Nasi uczniowie uplasowali się na II miejscu, 
otrzymali nagrodę dla szkoły w wysokości 3.000 
złotych, każdy z uczestników otrzymał drzewko, 
koszulki, breloczki, książkę oraz nośniki pamię-
ci z logo Wirt. Opiekunem uczniów były Panie 
Katarzyna Krause oraz Beata Lewandowska.

Sejmik Ekologiczny „Osobliwości przyrodnicze 
Kociewia”
 Już kolejny raz uczniowie Publicznego Gimna-
zjum w Kaliskach brali udział w Sejmiku Ekolo-
gicznym, który odbył się 6 czerwca 2013 r. w 
Centrum Kształcenia Praktycznego im. Józefa 
Wybickiego w Bolesławowie. Tematem przewo-
dnim tegorocznego Sejmiku były „ Osobliwości 
przyrodnicze Kociewia”.
 Wśród wielu zaproponowanych w konkursie za-
gadnień naszym uczniom najbardziej przypadł 
do gustu temat „Zaproś gości do swojej miejsco-
wości”. Publiczne Gimnazjum w Kaliskach re-
prezentowały uczennice klasy II c - Karolina 
Borucka, Dominika Litzau oraz Paulina 
Zobczyńska.

Na konkurs przygotowaliśmy prezentację multi-
medialną o walorach turystycznych i przyrodni-
czych naszej gminy, uczennica D.Litzau wyre-
cytowała wiersz „W Kaliskach”, gadkę kociew-
ską, którą na tę okazję napisał p. Piotr Wróblew-
ski, poczęstunek w postaci rogalików z nadzie-
niem różanym, który upiekła p. Małgorzata 
Kozłowska oraz przygotowaliśmy wystawę pro-
mującą Kociewie.
 Rezultatem tych zmagań było zajęcie II miejsca. 
Uczennice otrzymały wspaniałe nagrody, miały 
również możliwość zwiedzenia kompleksu Zes-
połu Szkół Rolniczych. Z pewnością chwile spę-
dzone w Bolesławowie wszyscy będziemy 
wspominali bardzo długo i mile. Opiekunami 
uczennic były: Katarzyna Krause oraz Anna 
Krużycka.  
 

     W dniu 21.05.2013 o godz.10,00 w siedzibie 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lalkowach 
odbył się Powiatowy Konkurs Recytatorski Poe-
zji Miłosnej „Mów do mnie jeszcze” dla osób 
niepełnosprawnych. Reprezentantką naszej 
gminy była p. Joanna Trawicka ,zam. Piece, 
która jest członkiem grupy osób niepełnospraw-
nych „Wspaniała Rodzinka”. Pani Joanna do 
konkursu była przygotowywana przez opiekun-
kę grupy - p..Dorotę Pryba. 
   Każdy uczestnik mógł zaprezentować jeden 
dowolnie wybrany wiersz o tematyce miłosnej. 
Pani Trawicka wspólnie z opiekunką wybrały 
wiersz Adama Asnyka „Jednego serca”. Wybór 
okazał się trafny. Interpretacja wiersza, opano-
wanie pamięciowe, dykcja, rozumienie tekstu i 
warsztat recytatorski to kryteria, jakimi posługi-
wało się profesjonalne jury. W obrębie każdego 
kryterium można było uzyskać maksymalnie 5 
punktów. W wyniku burzliwej narady jury repre-
zentantka naszej Gminy - Joanna Trawicka 
zajęła II miejsce. W nagrodę otrzymała walizkę 
podróżną i dyplom. Jeszcze raz serdecznie 
gratulujemy i życzymy powodzenia i dalszych 
sukcesów.                               
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Powiatowy Konkurs Recytatorski – Sukces naszej mieszkanki!Aktywność kaliskiego gimnazjum w dziedzinie ekologii

    W dniu 29 maja br. odbyły się w Urzędzie 
Marszałkowskim regionalne obchody Dnia Sa-
morządu Terytorialnego Województwa Pomor-
skiego. Organizatorami spotkania byli: Związek 
Gmin Pomorskich, Wojewoda Pomorski oraz 
Urząd Marszałkowski. Podczas uroczystości 
Wójt Gminy Sławomir Janicki został uhonoro-
wany przez Wojewodę Pomorskiego srebrnym 
medalem za długoletnią służbę nadanym przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Bronisława 
Komorowskiego. Jest to drugie odznaczenie pre-
zydenckie. Pierwsze - Brązowy Krzyż Zasługi - 
p.Sławomir Janicki otrzymał w 2006r. 
                                                Marta Słomińska   
Serdecznie dziękuję Związkowi Gmin Pomor-
skich oraz Panu Marszałkowi Województwa Po-
morskiego za zauważenie wkładu pracy, jaki na 
co dzień wszyscy mieszkańcy wnoszą w naszej 
gminie. Medal ten jest odbiciem naszej wspólnej 
i niełatwej pracy na rzecz naszej gminnej 
wspólnoty.   
              Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki

  

                                                                                                            
                                        

Prezydenckie uznanie...


